
 

 
 

 

 

Preisliste Klettern 
 
(gültig 20.10.2008, Preise inkl. gesetzlicher Mwst) 
 

Kletterwandbenutzung ohne Trainer 
Tarif Preis pro Person a 3 Stunden 

Nichtmitglied 8,50 € 

Nichtmitglied ermäßigt
  2)

 7,50 € 

Mitglied Sportvg/Vitadrom 7,50 € 

Mitglied Sportvg/Vitadrom ermäßigt
 2)

 6,50 € 
 
 
 

Kletterkurse mit Trainer  
Tarif Preis pro Person für 6 Stunden 

4 Einheiten 70,00 € 
 
 
 

Kinder- Klettergeburtstage mit Trainer 
Tarif Preis pro Buchung 2 Stunden 

bis 5 Kinder 75,00 € 

6 – 10 Kinder
)
 120,00 € 

 
 
 

Leihmaterial zum Klettern (je Leihvorgang zzgl. 50 € Pfand) 

Tarif Preis pro Person a 3 Stunden 

Sitzgurt 3,00 € 

Schuhe 3,00 € 

Expressschlinge 3,00 € 
Karabiner 3,00 € 

 
 
Ermäßigt 

2): 
diesen Tarif erhalten Schüler, Studenten, Zivil- und Wehrdienstleistende sowie Rentner auf Nachweis. 

 

Mitglied Sportvg: bei einer Mitgliedschaft in der Sportvg Feuerbach wird zusätzlich - je nach Beitragsklasse –  

                              der Vereinsgrundbeitrag in Höhe von  60,00 €uro bis 90,00 €uro jährlich fällig. 
 
Klettern im Vitadrom: für Mitglieder des Vitadrom ist das "normale" Klettern kostenlos, da im Fitnessvertrag inbegriffen. Für 

Kurse, Geburtstage und Materialleihe sind die genannten Preis auch von Vitadrommitgliedern zu entrichten. 

 

Bei eigenständiger Nutzung der Kletterwand sind in jedem Fall die entsprechenden 
Kenntnisse vorzuweisen. 


